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F L VEK
Olinu t duti natclio niroJiiilio probuzeni!

I 5

ale nehodlá Na dalňí výklady nís na ama vftlrla O Ktrýoí na iiřjž
bylo řiiKij Hieo dt5viíotl dout ulu-- ho paní Marková tak6 zevrubnfi
Arlo jak Hfdřlo u kávy licz čup-- J vyptávala tiuvíídíla vlaHtnř nrž-a- s

vo vynokíin úíuhu hojných li h jo majorům Alo to ularé
vlanň bez kožífiku v fia-'- ní znařnž imponovalo Hned i

tceh řukávu po lokty jak drí(da poinyHlíltt hi to mladí fanfárum

uialovnný Sálok v plná ruce niln-'a- nl neví jaká unad Rtřntí

dá Hvřží a Stihlá hnřjdých veao-- ' Mladá vftak fanfárum zajímala
lýeh oí alo jk a co vlantufi St5- - iialrní víoe 1'roha Vypravovala

NAPSAL ALOIS JIRÁSEK V2 I IUnuileiJ'l'l!iollM
Orl]„lw(li m) 1:14" Uhodil)

25£SS&3Etf

fJMu

mínil íc by nad ten m&Sťaii i
na to h ju putina liezínka

rodu ňloiditli-kéli- ?o ten by ho jí
ujal
"Zatím no zatím ne" chvatní

1 Vrbu odpovídal "zatím to ku-ním-

no řlceblincm když jo pravil
Ňlerbtb-nu- a zavAdi'1 řcfi jak na

Vavík v 1'rnzo dlouho zdrží

"Zítra rhel zax domň Nimta-- v

A
praní v jndíi h"
"A kdy přímím vík Ctuto a pí-írt- o

vcřcr alt"
"V In polní práec ani unii tu

ani nerrjHiiju vidrbný panoj jinon
Kedlák a mil nojlilavnčj&í kniha

je rob a péo idiih V zlíní £tu

I't 11 lil
Mil a Mitťili 'ViiiiIk foli llKiomtila

A„ miiimh dl tu §Mirtala I živě jak no na ni vždycky těňila
MlNNHcpiOl

MlaaTKi„! j N W Malá 4A70
(TwIaCMy 91HltTo ne nieo alará paní líbilo žn

nebyla nifi venkovnky ontýchnvA
že no a ní tak záhy neznámíln alo

rwmna Šlechtického rodu "tdeí- -

ž tu jenlá nikdy nebyla zo nlý
chala o divadlo jaká tam jnou vá

cl jak nu tiun duchová zprojia
dají do yemé u jak tam jnou krán

jel taká do 1'ruby její kmotřífiok

a tak já nch-ni- l u dal joiii
Hji! mohla panna u

u iiá nějaký čna ontat alo

přímím co taková méMtukA panun-k- a

v nelákám (I vořc a v truhlo h
A když lu byly ty noviny o panu

Nlrýcl já řkil zkuxímo šIíhIÍ A

tik jvnni! jeli n nejprve něm když

velebný piín byl tak hodný a Kla-

nil nu tak A pan Kriímcríím tun

jo nvobodný lomu by bylo za iM

na" jak krmila na měntcoko' fa

JV UtW IIHieiiaviJ jíl ii7Iiii:imhi
dUJ vi 1' Vrba rozhodná nu

centu U1yií mo byl přo-vřdč- íl

žo Šedivý iloNixl niu ho

vyzkoumal & Kramerhw taká ne tt

tru rcí vliwtnfi jwa velmi zumfať

aáii kIí-Ii-
j

odkádA a ío by ui tuk
Itned nócy nevypátral

A lok podařilo 1' Vi fjoví že

utopil po panu Iddlovi jen)

a urlio hledal váho domnělého

SifvilUi Ferdinanda Kusoba VAv

řo krftty a nlepicň Jak za farou
ná ustrojeni a jak kránnfi zjiívojí
a jak no divila když jdi ulicí a

viděla vSecky ty vyntrojeno lidilnjy pAffaltt Jak zu Sludy kdy mo

ii phíu a hodno pro krutoehvíli u

Dr F A Sedláíok
OMAHA Míl

ťftADOVNA: 1270 Ho Mlh Hlrt
prod Hotelu Prnuij

Tel Kcd 4013
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twpulfdni Dr Alllsoiitm i aemucnlclch

V ňADONft od I i lunt oitpol

V iiRitělI úd 0 du II tnul dopol

hla utekla protóžo ji kantor ne-nech-

vo Skamná hrát ni a panen-
kou 1 hadříku a kolikrát že ji za- -

tuky aby h flovřk nřřeimi přlužil
A když jo pokdy to jA pak vo

lební pónovr ii knih vydržím vřel když pod Skainnoii tahala tm

provázku krávu t J 'uražen1 u- -Pravda takového pokladu" a u
kva n jiná rodinní' zprůvy tt ' i tak —

jl J Vrba tak zloinynliió m[ti I' Vrba kýval hlavou a ziihi- - ni

h kvýíh píwlloiiliíni víkbiibou o na fiinířn pmlíviil a lobo na div- -

a kočáry ěityřmí koní lažené a v

těch koéáreeh taková kránná pa-

nicky jíntá nějaká hraběnky
"A to hy mohli panno v ta-

kovém kořání jednou laké" pře-ronil- a

ji pani Marková jež Ma-

ternové prve jcStá vykala
"Jáfl" a dévěc zanmávSi no

zvolalo! "Kránná to je to bych
řekla Hned bych jela"
"1míl fon Šlechtického rodu a

kízd na řady Vrbovýeli knih —

"neoiíni Alo milm ledarod kro
iřiwh ki Alíi-- roilfi-l- i jim ofí-k- u a puzvil jí aby l (Ha Va

líUný

a

Vh 1' Vrba už ihí ného naAák už zatím imllf a opakoval to
k l J J "' vk

VÍIM h jo niajil! 0 Jm Favla Nl tím parnou Jn"K ""'í llHoli"
fIO C H Kubát

právník a vtfijný nofář
14 ji nyi v Hiiinafii) zijioincuuv

na lnu zaíal o nich n P Vrbou

jednat a tak5 některá % knázovy V oboru a vám zkuScný Hpolehlivý

ebo z hliněného hrnce
Na tato vyznání přiíla Terezie

MaternovA t Kvřtnlen bezděky
jak paní MarkovA vyzvídá jío na

dopljiřnou kuná noviny pátera Vr-

by lěiila o jejím mládí a vycho-
váni A tak mladá "nleřno" vy-

pravovala docela bez nJTektu

a miniem no nmějíi! o hli-ně-
n'

krávě' o Škole jak lam nera-

da chodila protože c jíž ntyděla
"A proi5f"
"Holky vSecky už byly ze Ško-

ly Mní bylo taká dvanáct alo

pan farář mí přeco jeStá ponílal"

pan ntrýřck pan baron" toho
barmiMtví no jen domýšlela "ja-
ko pan major vSecko by mohlo

být"

bíblíothěky přehlížel Vrba no ta
ká optal jnou li ti nich na l'odí zántupce u váech aoudfl

403 ftfcrker lioi:k 10 Knrnam'4 bradnku mezi lidem jcStfi otará
Tul Vuag 6807 Omnhn NbI 'a nna Uczi no na okamžik za

A tm Stanou M(tó Tak vypaf Jorton to U - A poji-nnot-
i no mu

lrlř ty dva domy jni v ntur 'tcrnovrf zeptal zoA li pima lrý

IoAUivnJíí ulíid kronn' ni"h vSak w

iďlÁiW mllíkrobňrnu a vdkou dílj "Nikdy jnioo ho m'íiléln" od-a- u

na jnnlr v JírchiHcb ž jo muí vrtila jam a hfólř bez oHiyliu

mhí' zimoiý a no zlý olo tu- - "! ne pamatuju h tatínek nií-x- n

tm v(ni rodu ni zaklwlajíeí kdy o nřm mluvil"
trt mh yna a ď'rru ktcra mi ila- - "lim hm to bude No pravdu
fŮ jiJio in'jk4 urozena ulrřna k mále rychlifí zkuímo ítrMti Co

rWffrti jí im4 oo Lidi více n2- - jí)ii'n" A povrdil ro u miijoro--

tnutU h aoitt v i Mé "Air trď u jo podé
Jk in rl pana lldli za5al I 'to abyeliom to nrchall na zítřek"

knihy
razila Poprvá nvilla jí cena je"Málo málo A co je to mají
jího Slcchtictví o kterAn po lá-

la co byla na faře ncnlyfiela kte
nejvíc ti naní podobojintá evnn

tfelírj a ti no no vSím tají"
"A jak ne n nimi nnáSílef" ptal

rého její okolí nedbalo a na kte-

ré ona nama ncmynlila Alo no--Ne larář Hejna

John J Ostronič

plumbafstvf

zavádění páry a plynu
1414 Ho lf Htr Omaha Neh

I jednou ne dala do mnichu a zvo"No nnááíme í!o dálat Tcf

"A proíH"
"ProloŽe jem pozdě zaěala —

Když jnem byla u tatínka to jnem
mfil a daleko do Školy byli jamu v

"iio jim trochu npndno Za nebož

tíka cínaře jak ty zákazy chodí
leno tatínek má niu uěíl alo to ví5- -Iv to nu jiň KmAli Jnou mezi ni
dí ránu mnoho neměl a já fak5

lala

"To bych byla pěkná hraběn-

ka I To bych už nemohla říkat:
Kyn dy haní — "
"Kilu pak to by jíní říkali"
"A co ji f JA jiného nřmecky

neumím"

Vrhu Jdrilatí urozeného jeho ntrý-- e

V tom tnu Kramrriňv přítel
livý pomohl ten mohl npííu v

4lí pánó Udlovt! méié nápadu''
wn vyjUlí nežli ntarý knz jenž

n íjejknitíí centu k panu
lí-ílov-

f

jro ten Nvilj zlomyslný ku
k vydali netroufal a takó jeho

Norioky i'U liill trlIuMiiiwO

Za chvílí po tc" vmII I Vrba

panu Heziuku ze nvho bytu do

zadu pf--
r dvfir kdo bydlila pa-

ní Markova 1 1 imMa zňntati

přm noc Navrhl to nám farář

Hejna když indyiíel h inladí

dřvée má jít na nocleh do honpo-d- y

ítychtář u ních jrS!j zftntal

mi takoví padoiiíková a ti ne nmá
n uné míili nl inly ly'i vjiá III ('ridéji běhala jio eac" dodala ve- - li'h"(ili že procení máme pryá nvátky

firyí teif zan zvonění na mračna

tnu iinrmm timom vijiii-iim- i
vrlinvlwii

Telfř Tylcr 1299
rr "A v Mřnlel zan když liž
mně bylo dvanáct let pryě bylapryá jako ne teď vňudo jen namá
jnem už velká amálí ne mně-- a mupřirozenonti nrh natunilií předJífřdkft n ueiiiiotriekýrli výkladů Když hi kajdan vrátil neutajil mltt jnem ne pořád bránit n

tok
nimi dává Ale oni nand ti podo-

bojintá jako ti helveti" dodal už
m h&l A mlmlý literát nkutcřiiř žo no mu panna podobá fv by

tu nmllouho noviny U u Skoda aby taková žiperná b'v- - J P GUTHPaní Markovou vSdijakA taživěji a rozhoňujo ne "taká neÍÁá má jakálioní jiříbuznáho nta mrlo nrkamiu a takovYho hmIu

do nlužby
mají vi' vSem řád Jako na pří

étvrráctví a biijnoM mladého dě?v-ěc- tr

jež Ze Skolv utíkalo i Školníklad tuhle Chvulctícký puntorii A jak jo vtipná velebný pa ho vězení jež jako hoch a hochy

Paní Marková Žanla a nechtěla
nni věřit V tom vend Toníček

vracejí- - no z procházky Zarazil
ne npalřiv mladá dévěc jež zví-

davě na něj upřelo zraky a byl
více v rozpacích nežli ona Hy
clilo vcSel do nvého pokoji! a

no ani Jak jindy činí-

val Paní Marková ho taká ne-

zadržela a toká tak to zařídila
že ilncH h nimi nevečeřej uč

panna MaternovA no o něj donS

zajímala (Pokračování)

jak ne do Chval"! lu dontal chJáf
hrálo a vyvádělo nezajímaly
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Uridovnai 516 Paifon Blk

Telefon Pcd 1937

OMAHA sítf NCBRASKA

lámal a když ne drobilo zimo ho

krájel a teď prý placky pii!i! a v

moíné nonl do ahoru ale tuze je

jako její Slcchtictví Uhodila zu-

no mi ná nepřímo dotazujíc ne

jok m panna donlala na Měato- -

nu I" chválil VavAk "A blan má

jaký IiIiihI Hlyírl jnem ji jednou
o hrubá pří jedii' braviír-ari- l iih

ían to bylo nřco A tady v

Praze by hm mohla vycvičit — "

"A k divadlu ne?" vpadl
P Vrba

prý nonl není to možná ukoun- -

koit faru Tím zvib'la rodofiín- -

réim majora a ten ž no opravdu
Materna jmenuje ím h foliovými
ehydlf nýbrž nám donola nám

Kd hnt d ftedivý nezv-fdř- l alo V

Vrb lorkajň nedl a napnul lint

J) rdpovádél na VavAkovu ur-f-

ti lo aby ta ktn-bařk- o víi- -

rlinl rotili Ktnení h už ntrýco pan

f íí hlSriy Matcrnovy mají ž o

fm vfaH a že vnučko ostatní hnod

Knimí jak mih) nám o riřon více

J'Aoí odcnlúno a za dva dny jo
"th přích v Atal ňedivý do expedíco

11A data dokud ie mhnli ÍL-e- ÍI
nout"
P Vrba ne iiNiníval ntarý farář

ne dal do nmírbu tt pravil"No nmřlá by byla dont alo to 00: 00
oAle " dodal nilir - - — jakoby

"To by tak bylo na mé dánnál"
Ale VavAk vážnó jmkraíoval i

vzpomin'1 "jedno ju nrumeky
neumí"

"Hoverova žaludeční hořká navrátila mi chuť k jídlu a znamenitá zlepSíla
vSem zdraví" pna] nám p Ve TeroimiČ Port Kmith Ark "Doporučuji ji
moje trpícím řaludcčníml obtížemi"

"('o pak tady tady ne ubrání-

me Ale hoř je ve 1'YhucoiizÍcIi

Tam ten ntrom avobody vydává
"í rana!" vzkřikl v

úžanu P Vrba a podívav no na fanknt Krameriovl ž jíž ví kdu

ťt ntarý major ontávA a oznA-- rářo jenž ne dal do mnichu do

ložili "To jo ani ta jediná Slechni íi ňžan Kramcriftv žo v Kla-wiove-

Krameriun pwlal o tom

divné ovoci'"

'Mako u nml To m od naMch

naučili Církví tam vnecko berou

jako u nání" zvolal z křonla fa-

rář "Vyhánějí kněze jako o nán

Bude Vám Chutnatitiéna v celém ímkem královntví
nltilickii P Vrbovi A ten tcif že německy neumí Ale vy taká
wiuo níi! urííitčho a zevrub neumíte nřmecky a mluvíte n pá

ny'~"
Nán taká vyhnali z domu z iiafie-h- o

domu naSeho majetku I" po-

kračoval zacbvácrn prudkontí jež

athi iievřila tunil hroznou vře že

Vavák jak Vlimtal zprávu žo ma-

jor Miterna jo na nvftř přiváží
ř jvinnu Matcrnovou a zrovna

"Pravda pravda velebný pa-

ne O némíinu by nebylo t t£

by donla npanení ale jet-lí- r ten

její ntrýéek eínaKký major ví- -
Posiluje mdlý žaludek

"mo —

"No uvidíme a jak ty papi- -

Dá dobrou chuť k jídlury —T"

"Tu jnou Přivezla ni je"
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VavAk vytáhl balíček lintin jž

Napraví zažívání
♦ttoucm

BITTERS

a půjdu aiu k duhu

biidctc-- ll přťd každým

jídlem hrAti dávku

Severovi

Žaludeční

hofké

na atolu rozdělal Mezi nimi nej-v- íi

r pmlal do oěí erbovní list na

ierjřamcné m znakem péka'-- ma-

lovaným

Kdyby hd byl ani té mladé Sloch

tiény netýkal byl by pátera Vrbu

sám Hubou jako Htarožitnont ve-lie- e

zajímal Miléiekrho rychta
ře jenž uiv píílcžitoHti chuti'

vykládal o Mati-rnrc- h o zbytku

Zabrání zácpé

wra k ni ni I Co teď ní m n dřv- -

Vtin f !

A Mel

ZakícpAjio na dvře a do jizby

wrtujovil Mílíiuký rychtář Fran- -

tiňrk VrvAk utatný vynoký' muž

IAfKÍilní)( zdravá hlale oholí- -

aé tvář tAhlího nonu dlouhých
ttí pnokvetaJých vlanft jež na te- -

mnut rnziir-lcn- a za uSi ttírnány
Jiii]y fn ramena Na tnmvozt lo

'
jtm dlouhém kabáte n dírkami ru
4ř oblitými lenkly ne mu nrvrlkí
Juvví knoflíky
"lWh válen Pan JežÍM" podra- -

bral no k V Vrbovi
ilovm-- ž tak pozdravilo itiufi

wlmíiArtili tt' dévíe hnfdýeh via-- ň

pnmtřiídiií uplile vřtií pouta-

ný t Slíbí' ale nu zrovna drobní

pit jíintt a mldiítvé íly jež
takř z nvřžl tváře i hni-4ý-- b

v%fýťh ocí

llyl jKitrin pftkva-n- a a!e

IVduhM hiifd u dveíi

ie ho ziravidJa zmocnila jak
o bývalém jejich domu "Z

iwáeho majetku" opakoval už

vánnivě a náhle umlkl Oěi ur mu

leskly a brada i když umlkl zmí-

tala ne mu jeStě jako by bezzu-

bými dáněmi něco překiiHoval

máju rty pevru nlinknuty
Páter Vrba rychle k němu il

a chlácholil ho dobře vá-

da že utařee po takových zá-

chvatech bývá mdlý a třeba
V tom nlará llanějka vntou-pil- a

dotazujíc w co má k vcáeři
iilmturuti Teď teprve ni Milci-ck- ý

rychtář náležitá řami po-víí-

a poznal že au nad těmi
knihami dlouho držel První Min

noiunraku již tilrhal kb-nuto-

jiz
bon Když utnrá llanělka oilcSla

icdlrtk vatal omlouvaje m- - že ve-

lebné (lány dloubu zdržel Jrltě
ujednal n P Vrbou ča na zítřek

kdy by hi tu měl zuNtavíti

Kaplan vyprovodil hnita n až
k dveřím ale za dvéře A tam
mu na ryrhlu tlumeným hbtaeni

řekl o ét ni lnu zal prve Játl
y Marii Itrtkové o jejím tnuku
a pračatech aby jí ni- - neříkal

aby ji tcif iloiujt #drži I a Je mu po

Yrací ztracenou sílu

jejbh Kvétniekr tvrze pod
Kidrholecni i o zvonn li jimi da-

rovaných Při tom ďitkl hc lic- -

lidem po nemocí
kterřho écnkěio krále v ktrrýcli
letech tak žr farář I lejna wdi5

W£StVtRU0
I

lctiiiScn h hrdlit ř iiailoin-haj- f

Cena láhve f IOO
až divil kdež tm k na-

tíral toli k věduinontí to ži by nni

mi farář těmi htoiMH-t- ar tak
iii uliiiirl V tom P Vrba k ně

dá co m vidét zprávu Pak r vrá

M bude pozdí!
mi- - ItiJvia wukuii iftuU ulJ7

ik Uluub kl diMiáliHua liijn kbi
tt 1'kcifbU ItmTi ii ktrtil m

Mlilťiil Mviii 0( trtm tii%% ult

Severítv
SIHtcl ledvin a Jater

Jste nervosní?
NMImt Mruimif '"nlivi I Mrmlil
Ki l4 Níílťkwl i% IHKjMkojttjvf l

IHv uiuut 4i
mlA%itH inUliiMi f Nie vám Uk

Sovorův Ncrvoton
Mu k lnou nriin i btUi

ill hé tn ( Il n J Mim

k!ulr iliý { nk r & 4 lituj

til irt V farAři a teí llanělka
přilnula u atftl s%h ři tiH a

králkou Kratni-riot- r o

mladé Mati-riiut- r a ru litra % Va

vákeiii bnlUjI PoUiiliovaéee u

l"íil by }itek iltra Aby a rAmt

Akli W pudívabt e na uh miri
jvánv pk iU xlíliiU olřoi ru- -

UKloupiU Jak traky
"VMk ii4 ni u(kv"ly mihl m jí ru
mim- -

pi tviři ii d ky na

nki! w AI hurd jich
wvlU j#k % V Vrtí tuv
tak tu i al j imiina Materno-

vi Jiiý hlr tuk vil tt

wttr Vplnoi) iibuř tulila U
Um tu p ni j k ujliui Z

ml tjidl Vuvák Chititd jhi
hyl u- - It K tóktfrk ( kiiniii
Nr4n nutil ha%i viUHIn I i
y mihí jdiKii Mlmtl jlrnv
4)iU t tliikitilitl w I přijeti
hf Ir buf 4h nrrti

lilu iiMdi tftjt prtituid
- A4 kuliAlk V M%U'i (ciiifeU a

}MIIA l!itlk4 fa l lnU l h hl t

♦PHJ44 k bAm i rixi
m&h tu t H"ilu k uÍHt řt

1 kun v iiji

mu ulijdoval okukuje mu rrbovní

lit aby také pidíval
SUiih Ii lni pi rw'i'ii ii mrkl ale
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